PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO – PSS 001/2022

Contratação de Pessoal e Formação de Cadastro no âmbito da Saúde Indígena

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 878443/2018 - DSEI CUIABÁ

Recursos Interpostos na Fase Entrevistas

Nome Cargo Recurso Observação
SALETE DA SILVA QUEZO Técnico de

enfermagem
Deferido Acrescida a pontuação por residência em aldeia

pertencente ao polo base para o qual a seleção
está sendo realizada.

RESULTADO FINAL
Na forma do EDITAL PSS Nº 001/2022, a COMISSÃO EXAMINADORA torna público o Resultado Final, seguindo

o Calendário de Etapas.

1.0 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1.1 CUIABÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME

PONTUAÇÃO
DA ANALISE
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 MARCOS ANTÔNIO RIOS 21,3 17 38,3 APROVADO

2 ROSINA MARIA DE ALMEIDA 26,8 10 36,8 CADASTRO DE
RESERVA

3 KARLA ATAMIRES ALVES DE ARRUDA 12,8 16 28,8 CADASTRO DE
RESERVA

4 SALETE DA SILVA QUEZO 9,3 19 28,3 CADASTRO DE
RESERVA

5 LENICE KAIRUPE AIAKADE 9,2 15,5 24,7 CADASTRO DE
RESERVA

6 NEYSE DE SOUZA COSTA 9 12 21 CADASTRO DE
RESERVA

7 JACIRA ZOIZO PARECIS 9,6 11 20,6 CADASTRO DE
RESERVA

8 ELAINE CRISTINA LEITE DIAS 8,8 10 18,8 CADASTRO DE
RESERVA

1.2 COMODORO

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO
DA ANALISE
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 CLEOMARA BARBOSA 20,6 14,5 35,1 CADASTRO DE
RESERVA

2 EDINÉIA APARECIDA CORREA SANTOS 4,8 18 22,8 CADASTRO DE
RESERVA

1.3 BRASNORTE

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO
DA ANALISE
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 MARIA VERONICE JURUSI IRANTXE 9,6 22 31,6 APROVADO

2 LAURA ANDREIA MARTINS MORAES 9,4 10,5 19,9 CADASTRO DE
RESERVA

3 DANIELA DE SOUZA MORAES 12,6 6,5 19,1 CADASTRO DE
RESERVA

4 ELZI MARTINS DOS SANTOS 7,4 11,5 18,9 CADASTRO DE
RESERVA

1.4 TANGARÁ DA SERRA

CLASSIFICAÇÃO NOME
PONTUAÇÃO
DA ANALISE
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 SOELI WEISS 33,4 8,5 41,9 CADASTRO DE
RESERVA

2 KELCIMARA ENAIZOKAEROCE 9,7 24 33,7 CADASTRO DE
RESERVA

3 ROSALINA MARTINS DA SILVA 22 10,5 32,5 CADASTRO DE
RESERVA

4 EDIMAR PARESI KEZONEZOKAE 9,4 20 29,4 CADASTRO DE
RESERVA

5 HAYMARY INOCÊNCIO DA SILVA 13,3 15 28,3 CADASTRO DE
RESERVA

6 VALDENICE BARRETO SANTOS 16,9 7 23,9 CADASTRO DE
RESERVA

7 MARIA DAS DORES SILVA GOMES 7,8 8 15,8 CADASTRO DE
RESERVA

1.5 RONDONÓPOLIS

CLASSIFICAÇÃO NOME

PONTUAÇÃO
DA ANALISE
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 JUDITE ELIAS DE LIMA 27,4 20 47,4 APROVADO

2 MARIZETE XAVIER MEIRA SOUZA 21,4 16,0 37,4 CADASTRO DE
RESERVA

3 ELIZETE BOROBO RONDON 11,4 23,5 34,9 CADASTRO DE
RESERVA

4 IZABEL CRISTINA IKAQUIGADO 21,2 13,2 34,4 CADASTRO DE
RESERVA

5 JALINE PANUARIO PAIQUE 9,4 23,5 32,9 CADASTRO DE
RESERVA

6 RAIANE KIGA 9,4 22,0 31,4 CADASTRO DE
RESERVA

7 SEVERINA DE AGUIAR MOURA 16,6 13 29,6 CADASTRO DE
RESERVA

ATENÇÃO: Seguindo a publicação do Calendário de Etapas, os candidatos com situação “APROVADO”, conforme
descrito nas tabelas acimas, devem se apresentar na sede da Fundação São Vicente de Paulo, situada na Rua Marechal
Floriano Peixoto nº 502, sala 03, bairro: Quilombo, durante os dias 05 e 06 de abril de 2022 para entrega dos
documentos.

Os documentos para admissão são: CPF, Cédula de Identidade, cartão PIS, Título de Eleitor, Certidão de casamento (se
casado), Identidade e CPF do cônjuge; Certidão de Nascimento dos Filhos e CPF (se depender para imposto de renda);
cópia da carteira de vacinação dos filhos (menor de 6 anos) e declaração de matrícula escolar (a partir dos 6 anos);
cópia CPF e Identidade dos filhos (obrigatório para cota de salário família); cópia de comprovante de residencial e 1
foto 3x4.

Consonante, ainda, com o especificado no Edital, os demais cargos com situação “CADASTRO DE RESERVA” serão
convocados em ordem de classificação, conforme necessidade do DSEI-Cuiabá, e ainda conforme existência de vagas
no Plano de Trabalho.

 O PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO – PSS 001/2022 para contratação de pessoal e formação de cadastro no âmbito
da Saúde Indígena tem prazo de validade de 12 (doze) meses, seguindo o descrito no ITEM 4.3.

Cuiabá, 04 de abril de 2022.